
Z  Koninek  do  Koniny.  Redyk
jesienny w Gminie Niedźwiedź
7 października 2024 r.

W sobotę 5 października br. uczestnicy tradycyjnego jesiennego
Redyku  w  Gminie  Niedźwiedź  kolejny  raz  przeszli  wraz  ze
stadami owiec trasę z Koninek Osiedla Filipy do Koniny. Tam w
bacówce Jana Lupy odbyła się biesiada z góralską muzyką i
regionalnymi specjałami. Wydarzenie odbyło się przy wsparciu
Gminy Niedźwiedź i Powiatu Limanowskiego.

 

 

Redyk jesienny, czyli uroczysty powrót stad owiec z górskich
hal na zimowy wypas, pod opieką ich pasterzy, jest corocznym
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zwieńczeniem  sezonu  pasterskiego,  ważnym  elementem  lokalnej
tradycji, a także niezwykle widowiskowym świętem kultury i
folkloru. Również w tym roku wydarzenie zgromadziło licznych
gości  –  turystów  oraz  mieszkańców  naszego  regionu.  W
wydarzeniu wzięli też udział  przedstawiciele samorządu Gminy
Niedźwiedź, lokalnych instytucji i organizacji kultury. Powiat
Limanowski reprezentowali Członek Zarządu Czesław Kawalec i
Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Powiatu
Limanowskiego Jadwiga Cichańska. Patronat medialny sprawowała
telewizja TV28.

 

źr./fot  TV28,  Gminna  Biblioteka  i  Ośrodek  Kultury  w
Niedźwiedziu
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Warsztaty  literacko-
plastyczne  „Laboratorium
Małych Artystów” w Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w
Limanowej

7 października 2024 r.

Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  zaprasza  na  bezpłatne
warsztaty literacko-plastyczne pn. „Laboratorium Małych Artystów”.

Warsztaty  dla  dzieci  w  wieku  7-  12  lat  odbywać  się  będą  od  14
października, w poniedziałki, co dwa tygodnie od godziny 15:00. Liczba
miejsc jest ograniczona.

Zapisy pod nr.: 18 3372140 wew. 106.
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Spotkanie  z  Michałem

https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkanie-z-michalem-wojcikiem-i-danielem-grzybem-w-mszanie-dolnej/


Wójcikiem i Danielem Grzybem
w Mszanie Dolnej
7 października 2024 r.

4 października br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Mszanie
Dolnej z okazji 141. rocznicy powstania Sądu Powiatowego w
Mszanie Dolnej odbyło spotkanie pt. „Jak funkcjonują Księgi
Wieczyste?”  .  Gospodarzami  spotkania  byli  Michał  Wójcik  –
autor monografii Sądu Powiatowego w Mszanie Dolnej oraz Daniel
Grzyb – prawnik, sekretarz sądowy pracujący w VI Wydziale
Zamiejscowym Ksiąg Wieczystych.

Prowadzący  Michał  Wójcik  przypomniał  znaczenie  Sądu
Powiatowego  jako  czynnika,  który  przyczynił  się  do
dynamicznego rozwoju miejscowości. Przybliżył również sylwetki
sędziów, adwokatów i notariuszy pracujących w Mszanie Dolnej
angażujących się w rozwój życia społecznego m.in. sędziego
Stanisława Panasia.

Daniel  Grzyb  omówił  natomiast  funkcjonowanie  VI  Wydziału
Zamiejscowego Ksiąg Wieczystych, który obejmuje miasto Mszana
Dolna,  gminy  Mszana  Dolna,  Niedźwiedź  i  Dobra  z  powiatu
limanowskiego  oraz  miasto  i  gminę  Rabka-Zdrój.  Przedstawił
obowiązujące przepisy prawne, a także  budowę oraz zapisy
dokonywane w Księgach Wieczystych. Podczas spotkania zebrano
również  podpisy  popierające  inicjatywę  upamiętnienia  Sądu
Powiatowego w Mszanie Dolnej w przestrzeni publicznej.
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Dodatkowymi  atrakcjami  podczas  spotkania  były  także:
Prezentacja  książki  o  Sądzie  Powiatowym  w  Mszanie  Dolnej
Możliwość zakupu archiwalnych numerów kwartalnika „Sądeczanin.
Historia”.

Źródło i fot : TV28

W PCIT w Limanowej odbyło się
otwarcie wystawy malarstwa i
rysunku uczniów pracowni Ewy
Stokłosy “Graf Arte”
4 października 2024 r.
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3  października  2024  r.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej zainaugurowano wystawę malarstwa i
rysunku uczestników zajęć pracowni „Graf Arte” w Limanowej
prowadzonej przez Panią Ewę Stokłosę.

Ewa Stokłosa z wykształcenia jest artystką grafikiem. Od 2020
roku na warsztatach w jej pracowni  „Graf Arte” dzieci i
młodzież  doskonalą  talenty  i  pasje  w  zakresie  rysunku,
malarstwa, rzeźby i grafiki, a także z sukcesami przygotowują
się do egzaminów do szkół artystycznych. W wernisażu wystawy
wzięli udział młodzi artyści oraz członkowie ich rodzin, jak
również  przedstawiciele  lokalnych  środowisk  twórczych  i
instytucji. Gości powitał Dyrektor Wydziału Promocji Kultury i
Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej Mateusz Pietrzak
wraz  z  Przewodniczącą  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki
Powiatu  Limanowskiego  Jadwiga  Cichańska,  która  w  imieniu
Starosty  Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  odczytała
okolicznościowe  podziękowania  i  gratulacje  dla  uzdolnionej
młodzieży. Podziękowania w imieniu Ewy Stokłosy odebrał mąż
Henryk.  Każdy  z  dwudziestu  dziewięciu  autorów  prac
prezentowanych na wystawie w PCIT otrzymał podziękowania oraz
pamiątkowe  upominki  od  sponsorów  wydarzenia  i  Powiatu
Limanowskiego.
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W gronie sponsorów pracowni jak i nagród znaleźli się:

Firma POLTORQUE (czyt. Poltork) Robert Wiewiórski
Automaty Sprzedające. Henryk Stokłosa
Firma BUDREM. Józef Golonka
Gabinet Fizjoterapii i Masażu. Wojciech Sułkowski
Sklep papierniczy SPINACZ, Aleksandra Król

Wspólne  zwiedzanie  galerii  dostarczyło  okazji  do  wymiany
wrażeń  i  ciekawych  rozmów  o  sztuce,  zainteresowaniach  i
artystycznych projektach.

Oplus_4

Fotorelacja z wydarzenia dostępna jest TUTAJ.
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Malarstwo  oraz  rysunki  dwudziestu  dziewięciu  utalentowanych
młodych artystów można podziwiać w galerii PCIT w Limanowej w
ramach najnowszej wystawy do 30 października br. Serdecznie
zapraszamy do zwiedzania!

Mszana  Dolna  świętowała  15-
lecie  ustanowienia  Św.
Michała  Archanioła  Patronem
Miasta
1 października 2024 r.

W minioną niedzielę 29 września w święto patrona miasta – Św.
Michała  Archanioła,  w  Mszanie  Dolnej  uroczyście  otwarto
Miejski  Ośrodek  Kultury.  W  uroczystości  wzięli  udział
duchowni,  parlamentarzyści,  mieszkańcy  regionu,
przedstawiciele instytucji, organizacji oraz samorządów, w tym
Powiatu  Limanowskiego,  który  reprezentowali:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu
Limanowskiego  Grzegorz  Wójcik  oraz  Przewodnicząca  Komisji
Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Powiatu  Limanowskiego  Jadwiga
Cichańska.
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Wydarzenie  rozpoczęła  msza  św.  Odprawiona  w  kościele
parafialnym. Nabożeństwo sprawował metropolita krakowski abp.
Marek Jędraszewski, który również poświęcił Ośrodek Kultury i
Tradycji Górali Zagórzańskich.

Koszt całej inwestycji wyniósł niewiele ponad 20 mln 200 tys.
zł .W budynku Miejskiego Ośrodka Kultury swoją siedzibę ma
również klub KS Turbacz, a być może przeniesie się tam Miejski
Ośrodek Pomocy Społecznej.

–  Jestem  przekonany,  że  ta  inwestycja  jeszcze  silniej
zjednoczy  społeczność  lokalną,  a  nowoczesny  i  funkcjonalny
obiekt będzie miejscem, w którym każdy znajdzie przestrzeń do
rozwoju różnorodnych pasji, jak i twórczych zainteresowań. –
podkreślił Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.
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Podczas uroczystej sesji Rady Miasta przyjęto przez aklamację
rezolucję w sprawie upamiętnienia 15. rocznicy ustanowienia
św. Michała Archanioła patronem zagórzańskiej miejscowości.

Zwieńczeniem  otwarcia  nowej  siedziby  Miejskiego  Ośrodka
Kultury  w  Mszanie  Dolnej  był  Recital  Joanny  Sochackiej-
Jaworskiej.  Pianistka  która  niedawno  otrzymała  prestiżowy
tytuł „Steinway Artist” po raz pierwszy wystąpiła w rodzinnym
mieście dla tak licznej publiczności.  Artystka wykonała m.in.
utwory  Fryderyka  Chopina,  Grażyny  Bacewicz  i  Siergieja
Rachmaninowa. Publiczność nagrodziła występ owacją na stojąco.

 

 

Fot. Monika Antosz – Grodzicka, Paweł Grab

Pan Jan Tajduś z Limanowej,
jako  pierwszy  zaprezentował
swój model zabytkowej straży
pożarnej  w  „Kąciku  ludzi
pozytywnie zakręconych”
2 października 2024 r.

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga przekazał podziękowanie
dla Pana Jana Tajdusia z Limanowej, którego ruchomy model
zabytkowej  straży  pożarnej  można  było  podziwiać  w  „Kąciku
ludzi pozytywnie zakręconych” Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej, przez cały okres wakacyjny oraz we
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wrześniu.

 

Pan  Jan  Tajduś  –  emerytowany  elektryk  z  Limanowej  już  od
kilkudziesięciu lat pasjonuje się urządzeniami mechanicznymi.
Przez kilka dekad zajmował się zawodowo naprawą sprzętu AGD, a
po przejściu na zasłużoną emeryturę swój wolny czas poświęcił
na tworzenie własnych ruchomych konstrukcji. W grudniu 2019
roku Pan Jan zaprezentował swoją ruchomą szopkę oraz zajął I
miejsce w kategorii dla seniorów w corocznym Konkursie Szopek
w  Limanowej.  Z  nastaniem  pandemii  i  ograniczeniami  z  nią
związanymi, w głowie mieszkańca Limanowej zrodził się pomysł
zbudowania  ruchomego  modelu  zabytkowej  straży  pożarnej.
Właśnie ten fragment twórczego hobby Pana Jana Tajdusia mogli
oglądać odwiedzający limanowskie PCIT.
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Więcej na temat „Kącika Ludzi pozytywnie zakręconych” w PCIT
można przeczytać TUTAJ.
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Zachęcamy do współpracy w tym projekcie wszystkich pasjonatów
z Powiatu Limanowskiego, którzy także chcieliby zaprezentować
szerszej grupie odbiorców swoje wyjątkowe zainteresowania i
talenty:

Kontakt  Powiatowe  Centrum  Informacji  Turystycznej  Limanowa:
Rynek 25, 34-600, Limanowa tel. 18  33 75 800

Znamy  wyniki  7.  edycji
Budżetu  Obywatelskiego
Województwa Małopolskiego
3 października 2024 r.

Ponad 380 tysięcy mieszkańców zagłosowało na wybrane projekty
ogólnowojewódzkie  i  regionalne  w  7.  edycji  Budżetu
Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Wyniki ogłoszono w
Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie.

W tym roku Małopolanie zdecydowanie postawili na sport, ale
będą również realizowane zadania z zakresu kultury. Łączna
kwota,  jaką  Zarząd  Województwa  Małopolskiego  zaplanował  na
realizacje zwycięskich zadań wynosi 16 mln zł, w tym 8 mln zł
na zadania regionalne, 8 mln zł na zadania ogólnowojewódzkie.

Poniżej  publikujemy  listę  zadań,  które  będą  realizowane  w
Powiecie Limanowskim:

ZADANIA REGIONALNE – MAŁOPOLSKA POŁUDNIOWA

„Małopolska kocha siatkówkę” – wsparcie szkółek i klubów1.
siatkarskich z regionu Małopolska Południowa.

https://powiat.limanowski.pl/blog/znamy-wyniki-7-edycji-budzetu-obywatelskiego-wojewodztwa-malopolskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/znamy-wyniki-7-edycji-budzetu-obywatelskiego-wojewodztwa-malopolskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/znamy-wyniki-7-edycji-budzetu-obywatelskiego-wojewodztwa-malopolskiego/


Zadanie polega na wsparciu szkółek, klubów oraz niezrzeszonych
grup sportowych z rejonu powiatów: gorlickiego, limanowskiego,
nowosądeckiego,  nowotarskiego,  tatrzańskiego  i  miasta  Nowy
Sącz prowadzących doskonalenie gry w piłkę siatkową, biorących
udział  w  zorganizowanej  rywalizacji  sportowej.  Miejsce
realizacji to m.in. gminy Laskowa i Limanowa.

„Region Małopolska Południowa kocha siatkówkę”2.

Zadanie polega na wsparciu szkółek, klubów oraz niezrzeszonych
grup sportowych z rejonu powiatów: gorlickiego, limanowskiego,
nowosądeckiego,  nowotarskiego,  tatrzańskiego  i  miasta  Nowy
Sącz prowadzących doskonalenie gry w mini piłkę siatkową w
kategoriach  singli,  dwójek,  trójek  oraz  czwórek,  biorących
udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Zadanie jest
skierowane  do  dzieci  z  klas  I  –  VI  szkół  podstawowych  z
regionu  Małopolska  Południowa.  Miejsce  realizacji  to  m.in.
gminy Laskowa i Limanowa.

„Dla dobra wspólnego”3.

Zadanie  będzie  obejmowało  m.in.  warsztaty  rękodzielnicze,
florystyczne,  zakup  elementów  strojów  regionalnych,
organizację  spotkań  ze  sportowcami  i  konkursu
rękodzielniczego.  Bezpośrednimi  odbiorcami  działań  w  ramach
projektu będą dzieci, młodzież, osoby dorosłe, w tym osoby
starsze zamieszkujące obszar powiatu limanowskiego i powiatu
nowosądeckiego  oraz  lokalnie  działające  grupy/zespoły
folklorystyczno  regionalne/kapele  muzyczne/grupy  muzyczne,
orkiestry dęte oraz koła gospodyń wiejskich z obszaru powiatu
limanowskiego.Zadanie będzie realizowane w gminach Limanowa,
Słopnice, Kamienica, Tymbark, Dobra.

„Otwórz okno na kulturę!”4.

Zadanie  będzie  obejmowało:  nagranie  płyt  przez  zespoły
regionalne i orkiestry dęte z powiatu limanowskiego, spotkania
promocyjne,  warsztaty  kulinarne,  konkurs  rękodzielniczy.
Bezpośrednimi  odbiorcami  działań  w  ramach  projektu  będą



zespoły  regionalne/orkiestry  dęte  z  obszaru  powiatu
limanowskiego  oraz  dzieci,  młodzież,  osoby  dorosłe,  w  tym
osoby  starsze  zamieszkujące  obszar  powiatu  limanowskiego  i
powiatu nowosądeckiego. Zadanie będzie realizowane w gminach
Limanowa, Laskowa, Słopnice, Łukowica, Dobra, Kamienica.

„Piłka nożna dla każdego”5.

Głównym  celem  zadania  jest  wyrównywanie  szans  dzieci  i
młodzieży z regionu Małopolska Południowa w dostępie do usług
sportowych poprzez umożliwienie im korzystania z regularnych
treningów piłki nożnej prowadzonych przez profesjonalną kadrę
z  wykorzystaniem  nowoczesnego  sprzętu  treningowego.  Zadanie
będzie realizowanie m.in. w gminach Jodłownik i Niedźwiedź.

„Sportowa gmina Łukowica”6.

Zadanie  polega  na  wsparciu  aktywności  sportowej  dzieci  i
młodzieży poprzez organizację otwartych treningów piłki nożnej
i turnieju karate. Zadanie ma charakter ogólnodostępny dla
wszystkich, w tym dzieci i młodzieży z regionu Małopolska
Południe.  Wsparcie  obejmuje  realizację  otwartych  treningów
piłki nożnej dla dzieci na orlikach w Łukowicy i Przyszowej,
doposażenie  w  niezbędny  sprzęt  sportowy  dla  lepszego
funkcjonowania klubów, a także organizację Otwartego Turnieju
Karate w hali sportowej w Łukowicy.

„Bliżej tradycji”7.

Głównym  celem  zadania  jest  zachowanie  tradycyjnej  kultury
ludowej  społeczności  zamieszkującej  region  Małopolski
Południowej, ze szczególnym uwzględnieniem górali od Łącka i
Kamienicy i kontynuacja podjętych już działań. Zadanie będzie
realizowane w gminach Kamienica i Łącko.

„Między nami sąsiadami”8.

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z
regionu prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących
udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega



na  doposażeniu  w  brakujący,  a  niezbędny  sprzęt  sportowy.
Zadanie  skierowanie  dla  szkółek  i  klubów  piłkarskich
szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego. Zadanie będzie
realizowane m.in. w Limanowej.

„Echo Gór” – upowszechnia i kultywuje tradycje folkloru9.
muzycznego regionu zagórzańskiego

Projekt ma na celu przede wszystkim wspieranie dziedzictwa
kulturowego,  rozwoju  społeczności  i  promowania  tradycji
regionalnych przy jednoczesnym budowaniu tożsamości lokalnej
związanej  z  dorobkiem  muzycznym  na  terenie  powiatu
limanowskiego.  Planuje  się  zakup  instrumentów  i  elementów
stroju góralskiego dla orkiestry oraz organizację spotkań i
warsztatów. Projekt będzie realizowany w Kasince Małej.

„Art 2 go”10.

Projekt  obejmie  spotkania  integracyjno-twórcze  –  warsztaty,
plenery, spotkania online. Celem jest rozwój intelektualny,
nabycie  wiedzy  o  otaczającej  nas  przyrodzie,  podniesienie
umiejętności  komunikacji  internetowej  przez  seniorów  oraz
rozwój artystyczny mieszkańców powiatu limanowskiego.

Zadania Ogólnowojewódzkie:

„Minisiatkówka  to  zdrowie”  –  ogólnodostępne  zajęcia1.
sportowe  i  rekreacyjne  dla  mieszkańców  województwa
małopolskiego.

Projekt zakłada regularne prowadzenie nieodpłatnych zajęć z
piłki siatkowej dla uczniów kl. I-VI. Miejsce realizacji to
m.in. gminy Limanowa i Laskowa.

„Siatkówka to zdrowie” – ogólnodostępne zajęcia sportowe2.
i rekreacyjne dla mieszkańców województwa małopolskiego.

Projekt  zakłada  regularne  prowadzenie  nieodpłatnych  zajęć
sportowych  z  piłki  siatkowej.  Miejsce  realizacji  to  m.in.
gminy Limanowa i Laskowa.



Małopolska „13”3.

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych,
biorących  udział  w  zorganizowanej  rywalizacji  sportowej.
Miejsce realizacji to m.in. Limanowa i Mszana Dolna.

Pełne wyniki i opisy zadań znajdują się TUTAJ

Warto  przypomnieć  ,ze  ruszyła  już  8  edycja  Budżetu
Obywatelskiego.  Wniosek  do  Budżetu  Obywatelskiego  WM  może
złożyć każdy mieszkaniec Małopolski, który ukończył 16 rok
życia.  Należy  wypełnić  odpowiedni  formularz  dostępny  na
stronie:  www.bo.malopolska.pl Wnioski można zgłaszać od 1 do
31 października br.

Jakiego rodzaju zadania można zgłaszać?

Można  zgłosić  zdanie  o  charakterze  prospołecznym,
prozdrowotnym,  kulturalnym,  edukacyjnym,  sportowym,
turystycznym,  ekologicznym,  z  zakresu  ochrony  środowiska,
transportu zbiorowego albo dróg publicznych.

Mogą to być zadania ogólnowojewódzkie bądź regionalne.

Warto  wiedzieć:  W  ramach  Budżetu  Obywatelskiego  Małopolska
podzielona jest na cztery regiony:

Region Małopolska Południowa: m. Nowy Sącz oraz powiaty:
nowotarski,  tatrzański,  limanowski,  nowosądecki,
gorlicki;
Region  Tarnowski:  m.  Tarnów  oraz  powiaty:  dąbrowski,
tarnowski, brzeski, bocheński, proszowicki, wielicki;
Region Małopolska Zachodnia: powiaty: suski, myślenicki,
wadowicki, chrzanowski, oświęcimski,
Region Krakowski Obszar Metropolitalny: m. Kraków oraz
powiaty: krakowski, olkuski, miechowski.

Wartość zadań regionalnych powinna być przewidziana na kwotę w
zakresie 150 tys. – 250 tys.

https://bo.malopolska.pl/wyniki/wyniki-edycja-2024?fbclid=IwY2xjawFqF05leHRuA2FlbQIxMAABHVPt1Grdw6fhaaYmIIdebtd52kljspv16xJFjoCsdy43wTsmYtNBnB2biA_aem_nanDxVbIgPlOyb1a3q4LqA
https://www.bo.malopolska.pl.


W ramach zadań ogólnowojewódzkich można zgłaszać:

zdania inwestycyjne, na które przewidziana jest kwota w
zakresie 500 tys. – 1,5 mln
zadania  nieinwestycyjne,  na  które  przewidziana  jest
kwota w zakresie 300 tys. – 700 tys.

Łączna  pula  środków  przeznaczonych  na  zwycięskie  projekty
wynosi 16 mln. złotych.

Jak zgłosić zadanie?

Należy  wypełnić  formularz  zgłoszenia  zadania  dostępny
pod  adresem  malopolska.pl,  w  którym  należy  zawrzeć
informacje m.in. na temat rodzaju proponowanego zadania,
miejsca jego lokalizacji/realizacji, kosztów;
Należy zebrać podpisy poparcia minimum 30 mieszkańców;
Wydrukować uzupełnione w generatorze wniosków zadanie i
wraz z oryginałem listy poparcia

w terminie od 1 do 31 października dostarczyć do UMWM.

Uwaga!  Każde  zadanie  musi  być  złożone  w  elektronicznym
generatorze wniosków oraz dostarczone do UMWM, w przeciwnym
wypadku  nie  spełni  wymagań  regulaminu  i  nie  zostanie
dopuszczone  do  oceny.

Jak można złożyć dokumenty?

a) Osobiście w Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie, bądź w
jednej z agend:

Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego,  ul.
Racławicka 56, 30-017 Kraków.
Agenda  Zamiejscowa  w  Oświęcimiu,  ul.  Górnickiego  1,
32-600 Oświęcim.
Agenda Zamiejscowa w Nowym Sączu, ul. Jagiellońska 52,
33-300 Nowy Sącz.
Agenda Zamiejscowa w Nowym Targu, al. Tysiąclecia 44,
34-400 Nowy Targ.



Agenda  Zamiejscowa  w  Tarnowie,  al.  Solidarności  5-9,
33-100 Tarnów.
Agenda  Zamiejscowa  w  Miechowie,  ul.  Warszawska  10,
32-200 Miechów.
Agenda  Zamiejscowa  w  Zakopanem,  ul.  Kościeliska  7,
34-500 Zakopane.
Agenda  Zamiejscowa  w  Suchej  Beskidzkiej,  ul.  J.
Piłsudskiego 23, 34-200 Sucha Beskidzka.

b) Pocztą na adres Urzędu Marszałkowskiego w Krakowie,
bądź w jednej z agend.

Warto wiedzieć: Dokumenty muszą być dostarczone do urzędu do
31 października do
godziny  16:00,  liczy  się  data  wpływu  do  Urzędu,  nie  data
stempla pocztowego!

 c)  Przez  internet  za  pośrednictwem:  strony  internetowej
www.obywatel.gov.pl lub platformy ePUAP dostępnej pod adresem
https://epuap.gov.pl/  na  adres  elektronicznej  skrzynki
podawczej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego:
/947ts6aydy/SkrytkaESP.  W  przypadku  zadania  składanego  na
Elektroniczną Skrzynkę Podawczą, formularz zgłaszania zadania
wraz  ze  skanem  listy  poparcia  (podpisany  kwalifikowanym
podpisem elektronicznym lub profilem zaufanym) należy wysłać
jako załącznik.Zgodnie z regulaminem należy dostarczyć także
oryginał  listy  poparcia.  Skan  nie  jest  wystarczający.
Szczegóły  w  §  7  ust.  1-5  regulaminu.

Każde  zadanie,  które  zostanie  zgłoszone  do  Budżetu
Obywatelskiego Województwa Małopolskiego, zostanie sprawdzone
przez pracowników urzędu marszałkowskiego. Do 14 marca 2025 r.
zostanie  opublikowana  wstępna  lista  zadań  przyjętych  oraz
odrzuconych wraz z uzasadnieniem.

W  przypadku  pytań  do  dyspozycji  mieszkańców  pozostają
pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego
odpowiedzialni za wdrażanie Budżetu Obywatelskiego – kontakt

https://epuap.gov.pl/


telefoniczny: (12) 61 60 536, (12) 61 60 982, (12) 61 60 524,
mailowy:  bo@umwm.malopolska.pl.  Elementy  graficzne  kampanii
promującej głosowanie, a także szczegółowe informacje na temat
projektu mogą Państwo znaleźć na naszej stronie internetowej:
bo.malopolska.pl. Warto też polubić profil BO Małopolska na
Facebooku (https://www.facebook.com/bo.malopolska) – gdzie na
bieżąco są udostępniane najważniejsze informacje związane z
Budżetem Obywatelskim WM.

 

 

 

 

mailto:bo@umwm.malopolska.pl
https://www.facebook.com/bo.malopolska
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Relacja  z  konferencji
naukowej:  „Skrzydlna  –
dziedzictwo  przeszłości.  W
600-lecie  uzyskania
przywilejów miejskich”
30 września 2024 r.

28 września 2024 roku w remizie OSP Skrzydlna miała miejsce
konferencja  naukowa  pod  tytułem  „Skrzydlna  –  dziedzictwo
przeszłości”  zorganizowana  przez  Stowarzyszenie  Miłośników
Historii, Tradycji i Kultury Ziemi Skrzydlańskiej z okazji
600-lecia uzyskania przez miejscowość przywilejów miejskich.
Wydarzenie otworzyła Małgorzata Lis – Prezes Stowarzyszenia
Miłośników Historii, Tradycji i Kultury Ziemi Skrzydlańskiej
oraz  główna  organizatorka  konferencji.  Wśród  gości  byli
mieszkańcy powiatu, gminy, mieszkańcy Skrzydlnej oraz młodzież
szkolna oraz dzieci. Obecny był również Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga, który objął wydarzenie patronatem honorowym.
Powiat  Limanowski  reprezentowali  również  Członek  Zarządu
Czesław  Kawalec  oraz  radni  Grażyna  Gocal  i  Krzysztof
Przybytek.

Celem konferencji było upamiętnienie wydarzenia historycznego
związanego z lokacją miasta, poszerzenie wiedzy historycznej
na temat tego wydarzenia, jak również zdobycie szerszej wiedzy

https://powiat.limanowski.pl/blog/relacja-z-konferencji-naukowej-skrzydlna-dziedzictwo-przeszlosci-w-600-lecie-uzyskania-przywilejow-miejskich/
https://powiat.limanowski.pl/blog/relacja-z-konferencji-naukowej-skrzydlna-dziedzictwo-przeszlosci-w-600-lecie-uzyskania-przywilejow-miejskich/
https://powiat.limanowski.pl/blog/relacja-z-konferencji-naukowej-skrzydlna-dziedzictwo-przeszlosci-w-600-lecie-uzyskania-przywilejow-miejskich/
https://powiat.limanowski.pl/blog/relacja-z-konferencji-naukowej-skrzydlna-dziedzictwo-przeszlosci-w-600-lecie-uzyskania-przywilejow-miejskich/
https://powiat.limanowski.pl/blog/relacja-z-konferencji-naukowej-skrzydlna-dziedzictwo-przeszlosci-w-600-lecie-uzyskania-przywilejow-miejskich/


historycznej o miejscowości. Wydarzeniu towarzyszyła: wystawa
archiwalnych  fotografii,  jarmark  Skrzydlański,  warsztaty  z
kaligrafii oraz zaznajomienie się ze sztuką illuminatorstwa.
Wydarzenie miało również na celu integrację międzypokoleniową
oraz promowanie i uwrażliwienie na historię małej ojczyzny.

 

Uczestnicy  mieli  okazję  wysłuchać  tematycznych  prelekcji,
które wygłosili:

ks.prof. dr hab. Waldemar Graczyk (Uniwersytet Kardynała
Stefana Wyszyńskiego, Warszawa) – „Początki Skrzydlnej
na tle osadnictwa małopolskiego w średniowieczu”
prof.  dr  hab.  Jolanta  M.  Marszalska  (Uniwersytet
Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Warszawa) –, Skrzydlna i
jej właściciele w świetle dokumentów źródłowych XVI i
początku  XVII  wieku,  archiwum  klasztoru  Cystersów  w
Szczyrzycu”
 prof. dr hab. Bogusław Krasnowolski (Uniwersytet Jana
Pawła II w Krakowie) – „Skrzydlna układ przestrzenny i
zabytki”
ks.dr Krzysztof Kamieński (Archiwum Diecezjalne, Tarnów)
– ”Kościelne dzieje Skrzydlnej w ciągu wieków. Materiały
do  dziejów  kościoła  parafialnego  w  zasobie  Archiwum
Diecezjalnego w Tarnowie”
dr Anna Forczek-Sajdak (Akademia Sztuk Pięknych im. Jana
Matejki,  Kraków),  Wystrój  i  wyposażenie  zabytkowego

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/461622665_1236407467391835_7106886549046241344_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/461606894_1236407437391838_1251274356299659579_n.jpg


kościoła pw. św. Mikołaja Biskupa w Skrzydlnej”,
dr  Adrian  Cieślika  (Archiwum  Polskiej  Prowincji
Dominikanów  w  Krakowie)  –  „Skrzydlna  w  dokumentach
zasobów  Archiwum  Polskiej  Prowincji  Dominikanów  w
Krakowie”,
Michał Wójcik – regionalista – „Zachowane dziedzictwo –
maszynopis  Józefa  Koniecznego  –  skrzydlańskiego
kronikarza  wsi  i  jej   dziejów”.

Na  zakończenie  wydarzenia  zgromadzone  osoby  wysłuchały
koncertu  Muzyki  Dawnej  granej  na  instrumentach
średniowiecznych  i  renesansowych:  Fidel,  lira  da  Baccio,
pochette, w wykonaniu Anny Śliwa.

 

źr. fot. UG Dobra

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/461599340_1236407474058501_8345670914224743938_n-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/461602631_1236407520725163_3796605936925162744_n.jpg
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Zapytanie  ofertowe  –  prace
konserwatorskie  Cudownej
Figury Matki Boskiej Bolesnej
w  Bazylice  w  Limanowej,
Kaplicy Łaski przy ul. M. B.
Bolesnej i Kaplicy Marsów na
cmentarzu w Limanowej
30 września 2024 r.

Zaproszenie  do składania ofert z dnia 30 września 2024 r. w
postępowaniu  pod  nazwą  –  „Prace  konserwatorskie  Cudownej
Figury Matki Boskiej Bolesnej w Bazylice w Limanowej, Kaplicy
Łaski przy ul. M. B. Bolesnej i Kaplicy Marsów na cmentarzu w
Limanowej”.  Uchwała  nr  XXXVIII/361/24  Rady  Powiatu
Limanowskiego  z  dnia  25  stycznia  2024  r.

 

 

Zamawiający:

Parafia  Rzymskokatolicka  pw.  Matki  Boskiej  Bolesnej  w
Limanowej,  Jana  Pawła  II  1,  34-600  Limanowa

Zamawiający  zaprasza  do  składania  ofert  w  postępowaniu
pod nazwą:

„Prace konserwatorskie Cudownej Figury Matki Boskiej Bolesnej
w Bazylice w Limanowej, Kaplicy Łaski przy ul. M. B. Bolesnej
i Kaplicy Marsów na cmentarzu w Limanowej”.
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Dokumentacja ofertowa:

Zapytanie ofertowe:

plik docx 
plik pdf

Załącznik nr 1 – formularz ofertowy:

plik docx
plik pdf

Załącznik nr 2 – oświadczenie wraz z wykazem robót:

plik docx 
plik pdf

Załącznik nr 3 – oświadczenie o braku powiązań osobowych i
kapitałowych:

plik docx
plik pdf

Załącznik nr 4 – wizja lokalna

plik docx
plik pdf

Całość dokumentacji (zip)
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Młodzieżowy  Ośrodek
Rekolekcyjno – Rekreacyjny na
Śnieżnicy  z  tytułem
„Turystycznej  Perły  Powiatu
Limanowskiego” 2024
27 września 2024 r.

27 września 2024 r. w Światowym Dniu Turystyki poznaliśmy
laureatów organizowanego przez Powiat Limanowski plebiscytu na
Turystyczną  Perłę  Powiatu  Limanowskiego.  Z  tej  okazji  w
Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  odbyła  się  uroczystość
przekazania statuetki oraz tytułu „Turystycznej Perły Powiatu
Limanowskiego” – edycja 2024. W głosowaniu on-line internauci
zdecydowali,  że  tytuł  „Perły”  powędrował  do  Młodzieżowego
Ośrodka  Rekolekcyjno  –  Rekreacyjnego  na  Śnieżnicy  (367
głosów). Na drugim miejscu uplasowało się Lipowe Wzgórze (158
głosów), a podium uzupełniły Lipowe Apartamenty (113 głosów). 
W  uroczystym  przekazaniu  wzięli  udział  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Ewa  Filipiak,  Przewodniczący
Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak  oraz  członkowie
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  –  Wojciech  Włodarczyk,  Józef
Jaworski i Czesław Kawalec. Statuetkę oraz list gratulacyjny
odebrał Dyrektor Ośrodka ks. Dariusz Czapnik wraz z manager
Ośrodka Eweliną Jurkowską.
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https://powiat.limanowski.pl/blog/mlodziezowy-osrodek-rekolekcyjno-rekreacyjny-na-snieznicy-z-tytulem-turystycznej-perly-powiatu-limanowskiego-2024/
https://powiat.limanowski.pl/blog/mlodziezowy-osrodek-rekolekcyjno-rekreacyjny-na-snieznicy-z-tytulem-turystycznej-perly-powiatu-limanowskiego-2024/
https://powiat.limanowski.pl/blog/mlodziezowy-osrodek-rekolekcyjno-rekreacyjny-na-snieznicy-z-tytulem-turystycznej-perly-powiatu-limanowskiego-2024/
https://powiat.limanowski.pl/blog/mlodziezowy-osrodek-rekolekcyjno-rekreacyjny-na-snieznicy-z-tytulem-turystycznej-perly-powiatu-limanowskiego-2024/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/09/DSC_7515-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/09/DSC_7518-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/09/DSC_7520-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/09/DSC_7525-scaled.jpg


Pozostali uczestnicy głosowania:

Góra Paproć1.
Kaplica na Górach, (Kapitanka) – Tymbark2.
Wystawa  Przyrodnicza  Gorczańskiego  Parku  Narodowego  –3.
Poręba Wielka
Kapliczka pod Górkami – pod Lipką – Kłodne4.
Gospodarstwo Agroturystyczne „Za piecem” – Strzeszyce5.
Ścieżka rowerowa Tymbark – Podłopień6.
Kamienna  Kapliczka  domkowa  –  Osiedle  Malarzówka  w7.
Tymbarku
Skansen na Jędrzejkówce w Laskowej8.

Młodzieżowy Ośrodek Rekolekcyjno – Rekreacyjny na Śnieżnicy,
położony na południowo – zachodnim stoku góry (na wysokości
ok. 840 m n. p. m) jest wyjątkowym i popularnym miejscem na
turystycznej  mapie  naszego  regionu  o  bogatej  historii.
Odwiedzający ten urokliwy zakątek Powiatu Limanowskiego mogą
znaleźć  tu  wytchnienie  oraz  prawdziwy  odpoczynek  wśród
górskiej  przyrody.  Więcej  informacji  na  temat  nowej
turystycznej  perły  Powiatu  Limanowskiego  oraz  samego
plebiscytu  można  przeczytać  w  artykule  dostępnym  TUTAJ.
Gratulujemy  i  gorąco  zachęcamy  do  odwiedzenia  ośrodka  na
Śnieżnicy o każdej porze roku!

Przypominamy,  że  na  odwiedziny  czekają  także  laureaci
poprzednich  edycji:  Zagórzańska  Izba  Regionalna  działająca
przy siedzibie Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego w Mszanie
Dolnej  (edycja  2023),  Baza  Szkoleniowo  –  Wypoczynkowa
Lubogoszcz (edycja 2022), Ścieżka Dydaktyczno – Przyrodnicza
na górze Paproć (edycja 2021), Cisowy Dział w Gminie Łukowica
(edycja  2020)  oraz  inne  wyjątkowych  miejsca  i  obiekty  na
terenie Powiatu Limanowskiego. Warto uwzględnić je w swoich
jesiennych, turystycznych planach, aby przeżyć niezapomniane
chwile podczas wędrówek po Beskidzie Wyspowym oraz Gorcach.

https://powiat.limanowski.pl/blog/mlodziezowy-osrodek-rekolekcyjno-rekreacyjny-na-snieznicy-zdobywca-tytulu-turystyczna-perla-powiatu-limanowskiego-2024/



